北京化育求贤教育科技有限公司文件
京化贤发〔2024〕6 号

关于开展 2024年度下半年 1+X证书

考核站点申报及证书考核工作的通知

各试点院校及相关单位：

根据第四批评价组织北京化育求贤教育科技有限公司 2024

年的工作安排，本年度化工精馏安全控制、化工危险与可操作性

（HAZOP）分析职业技能等级证书（下简称“两项证书”）考核工

作正式启动，现就下半年相关考核站点申报及组织考生取证具体

要求如下：

一、考核站点申报要求

根据两项证书 2024 年度工作计划要求本公司将对已有考核

站点及计划申报考核站点单位进行审核。具体要求如下：

1、申报考核站点必须已为试点单位，试点单位由各单位向

省级 1+X 办公室申报。

2、考核站点需具备不少于 5 名持证师资和不少于 5 名考评

员，且每个专业持证师资不少于 2 人（如化工生产技术专业教师

2 人，精细化工技术专业 2 人等）。

2024 年度本公司已启动两项证书的师资培训工作，相关通

知请关注中国化工教育协会官方网站。

2

3、考核站点需具备能容纳不少于 30 人同时考试的机房场

地，配套硬件，摄像头监考录像条件及联网能力。

4、考核站点需具备不少于 30 台套数考核配套操作软件。（具

体软件参数见附件 1）

5、积极配合评价组织管理，配备考务人员、安保及监考人

员。

二、考生考试时间

考虑到考生实习实训、期末考试等因素，2024 年下半年考核

计划分三个时间段进行。

两项证书考试计划

考生信息录入、报考 排考 考试时间 成绩录入、公示

9 月 11 日-10 月 9日 10 月 10-17 日 10月18-19日 10 月 20-28 日

9 月 11 日-11 月 7日 11 月 8-15 日 11月16-17日 11 月 18-24 日

9月 11日-11月 30日 12 月 1-6 日 12 月 7-8 日 12 月 9-16 日

考生信息录入阶段，考核站点考务人员需将考生相关信息按

规定格式收集并录入职业技能等级证书服务平台（具体格式见附

件 2）。

报考时段，由考核站点考务人员统一将审核后的考生信息报

考进入考试计划。

排考时段，在考核站点考务人员进行考场设置后，由培训评

价组织统一进行排考，排考后考务人员可下载准考证等考场材料。

在成绩录入时段，由培训评价组织进行成绩上传。

3

在成绩公示时段，考生可进行成绩查询。

请各单位根据时间安排和内容要求妥善做好考生考前培训、

考生信息录入、审核等工作。

三、联系方式

请已有考核站点和计划申报考核站点的单位扫码填写收集

表登记考核相关信息。

联系电话：孟繁兴 15910587819（同微信号）

工作群（QQ 群）：化工精馏 897820157

 化工 HAZOP 分析 316681982

附件 1：两项职业技能等级证书考核站点建设要求

附件 2：职业技能等级证书信息管理服务平台考核工作操作手册

北京化育求贤教育科技有限公司

2024 年 8 月 30 日